
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«d4?y> Р 4 2023 г. г. Енисейск № <Р/ -п

О внесении изменений в постановление от 29.12.2022 № 493-п «Об 
утверждении порядка установления и взимания родительской платы за 
присмотр и уход за детьми в образовательных учреждениях города 
Енисейска, реализующих образовательную программу дошкольного 
образования»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об
образовании в Российской Федерации", Законом Красноярского края от 
26.06.2014 № 6-2519 "Об образовании в Красноярском крае", Законом
Красноярского края от 05.12.2013 № 5-1920 "О внесении изменений в Закон 
края "О наделении органов местного самоуправления муниципальных 
районов и городских округов края государственными полномочиями по 
обеспечению содержания в муниципальных дошкольных образовательных 
учреждениях (группах) детей без взимания родительской платы 
Постановлением Правительства Красноярского края от 31.05.2016 № 268-п 
"Об установлении максимального размера платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в государственных 
и муниципальных образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования находящихся на 
территории Красноярского края", в целях упорядочения взимания 
родительской платы за содержание детей в детских садах, руководствуясь 
Уставом города Енисейска Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации г. Енисейска от
29.12.2022 № 493-п «Об утверждении порядка установления и взимания 
родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных 
учреждениях города Енисейска, реализующих образовательную программу 
дошкольного образования» (далее - Постановление) следующие изменения: 

пункт 3 Постановления изложить в следующей редакции:
«3. Считать утратившими силу:



- Постановление от 30 марта 2018 г. № 78-п «О порядке установления
и взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми в 
образовательных учреждениях города Енисейска, реализующих
образовательную программу дошкольного образования»;

- Постановление от 19 июля 2018 г. №155-п «О внесении изменений в 
постановление от 30.03.2018 № 78-п «О порядке установления и взимания 
родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных 
учреждениях города Енисейска, реализующих образовательную программу 
дошкольного образования»;

- Постановление от 11 июня 2019 г. № 121 -п «О внесении изменений в
постановление от 30 марта 2018 г. № 78-п «О порядке установления и 
взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми в 
образовательных учреждениях города Енисейска, реализующих
образовательную программу дошкольного образования»;

- Постановление от 12 августа 2019 г. № 147-п «О внесении 
изменений в постановление от 30 марта 2018 г. № 78-п «О порядке 
установления и взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми 
в образовательных учреждениях города Енисейска, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования»;

- Постановление от 12 февраля 2021 г. № 30-п «О внесении изменений
в постановление от 30 марта 2018 г. № 78-п «О порядке установления и 
взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми в
образовательных учреждениях города Енисейска, реализующих
образовательную программу дошкольного образования»;

- Постановление от 20 мая 2022 г. № 188-п «О внесении изменений в
постановление от 30 марта 2018 г. № 78-п «О порядке установления и 
взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми в
образовательных учреждениях города Енисейска, реализующих
образовательную программу дошкольного образования».

2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования в Информационном бюллетене города 
Енисейска Красноярского края и подлежит размещению на официальном 
интернет-портале органов местного самоуправления города Енисейска 
http://www.eniseysk.com.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя главы города по социальным и общим вопросам Тихонову О.Ю.

Глава города

http://www.eniseysk.com

